
 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 

 
DECRETO Nº 2433/2022, de 20 de junho de 2022. 

     

HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS 

AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE 

ESTAGIÁRIOS N° 01/2022, DESTINADO A SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS A 

SEREM ADMITIDOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO – SC, 

E NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei 11.788/2008, de 25 

de setembro de 2008:  

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica homologada a classificação final dos candidatos inscritos ao Edital de 

Processo Seletivo Para Contratação de Estagiários n° 01/2022, de 27 de maio de 2022, conforme 

documento anexo, o qual fora encaminhado pelo CIEE – Centro de Integração Empresa – Escola, 

constando a classificação final dos candidatos inscritos no supracitado Processo. 

Art. 2° Quando do empate no critério de avaliação, a classificação se dará 

conforme o item 6, do Edital de Processo Seletivo Para Contratação de Estagiários.   

Art. 3º A ordem classificatória fora realizada e devidamente efetivada pelo CIEE 

– Centro de Integração Empresa – Escola, e consta no Anexo I deste Decreto. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 5° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Descanso – SC, 20 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

Sadi Inácio Bonamigo 

Prefeito de Descanso  

 

Certifico que publiquei o presente Decreto. 

Thais Regina Durigon – Agente de Secretaria 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 

 
 

ANEXO I 

 

 Decreto nº 2433/2022, de 20 de junho de 2022. 

 

 

ENFERMAGEM 

Colocação Nome    Média Geral  

1º BEATRIZ SOARES 1° Semestre / 0 

 

FARMÁCIA 

Colocação Nome    Média Geral  

1° LARISSA BASSETTO SPULDARO 3° Semestre / 9,68 

 

 

MEDICINA VETERINÁRIA 

Colocação Nome    Média Geral  

1° LAURA LORENSKI DA COSTA 5° Semestre / 7,51 

 

 

LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS 

Colocação Nome    Média Geral  

1° GRACIELLI PREVIDE FRANCESCHINI 2° Ano / 7,5 

 

 

 

 

DESCLASSIFICADOS  

 

Não houve candidatos desclassificados. 

 

 

 

 


		2022-06-20T09:03:45-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




